
 1

 
 
 
 

CITTA’ DI CASTEL SAN PIETRO TERME 
Città Metropolitana di Bologna  

 
 
 
Deliberazione n.  3   COPIA 
 
Cat.  4    Cl.  5  Fasc. 1             
 
Prot.  0004992   del   02/03/2015  /Cg 
  
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
OGGETTO:   MODIFICA RESPONSABILI PIANI ESECUTIVI DI  GESTIONE PEG  2015- 

2017  E  APPROVAZIONE  DOTAZIONI  FINANZIARIE  ESER CIZIO         
PROVVISORIO  2016  

                          
 

L’anno DUEMILASEDICI  il  giorno  14  (QUATTORDICI)  del mese  di  GENNAIO,  alle ore 

17,00  nella Casa Comunale, convocata dal Sindaco, si è riunita la  Giunta Comunale, con l’intervento dei 

Signori: 

 

 1) Tinti Fausto    Sindaco  Presente  

 2) Baldazzi Cristina  Vice Sindaco  Presente   

 3) Muzzarelli Anna Rita  Assessore  Presente 

 4) Cenni Tomas              Assessore   Presente 

 5) Farolfi Francesca  Assessore  Presente  

 6) Dondi Fabrizio              Assessore  Presente 

  

Partecipa alla seduta il Segretario Generale, D.ssa Cinzia Giacometti. 
 

Il Presidente, Sindaco FAUSTO TINTI, dopo avere constatato il numero legale degli intervenuti, 

dichiara aperta la seduta e invita la Giunta a trattare l’argomento in oggetto. 



 2

 
 
 

MODIFICA RESPONSABILI PIANI ESECUTIVI DI GESTIONE P EG 2015-2017 E 
APPROVAZIONE DOTAZIONI FINANZIARIE ESERCIZIO PROVVI SORIO 2016 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO CHE: 
con decreto del Ministero dell’Interno del 28 ottobre 2015 pubblicato sulla G.U. n. 254 del 
31/10/2015 è stato disposto il rinvio del termine per l’approvazione del bilancio di previsione 
per il 2016 degli enti locali al 31/03/2016; 

 
fino all’approvazione del bilancio di previsione è, pertanto, automaticamente autorizzato 
l’esercizio provvisorio in cui l’ente può effettuare esclusivamente spese correnti per un importo 
mensile non superiore a un dodicesimo delle somme previste nel secondo esercizio dell’ultimo 
bilancio deliberato (Bilancio pluriennale 2015/2017), ridotte delle somme già impegnate negli 
esercizi precedenti e dell’importo accantonato al fondo pluriennale; 

 
da tali limiti sono escluse le spese tassativamente regolate per legge, non suscettibili di 
pagamento frazionato e le spese a carattere continuativo necessarie per garantire il livello quali-
quantitativo dei servizi esistenti; 

 
RICHIAMATE  
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 54 del 23/04/2015, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2015-2017 e le successive variazioni; 
 
- la propria precedente deliberazione n. 75 del 30/04/2015 con cui e’ stato approvato il piano 
esecutivo di gestione per l’anno 2015-2017 e le successive modificazioni ed integrazioni; 
 
CONSIDERATO CHE:  
Con Delibera di Giunta Comunale nr 2 del 14/01/2016 sono state assegnate le direttive per  la 
gestione finanziaria  durante l'esercizio provvisorio 2016;  
 
VISTA  
la Delibera di Giunta Comunale nr 192 del 19/11/2015 di modifica della struttura organizzativa 
con decorrenza dal 01/01/2016; 
 
VISTA  
la determina n. 905 del 17/12/2015 avente ad oggetto “Conferimento incarico ex art. 110 TUEL 
al Dott. Angelo Premi - Dirigente Tecnico con decorrenza 29/12/2015 con durata pari al 
mandato del Sindaco (la cui scadenza ordinaria è prevista nel primo semestre 2019); 

 
DATO ATTO CHE:  
le funzioni in materia di servizio tributi, gestione delle risorse umane e funzioni in materia di 
servizi informatici e telematici sono state conferite con deliberazioni di Consiglio Comunale e 
sottoscrizione di Convenzioni al Nuovo Circondario Imolese; 

 
RITENUTO NECESSARIO  quindi variare i Responsabili del Piano esecutivo di Gestione Peg 
2015-2017 annualità 2016 precedentemente approvato; 

 
VISTA  
la Delibera di Giunta Comunale nr. 2  del 14/01/2016 avente ad oggetto “ Esercizio provvisorio 
annualità 2016: indicazioni per una sana gestione finanziaria  durante l'esercizio provvisorio”; 

 



 3

 
Dato atto che sulla proposta di deliberazione, sono stati acquisiti i pareri favorevoli n merito 

alla Regolarità tecnica prescritti dall’art.49 del D.Lgs. n.267/00 e ss.. mm. ed ii., come da allegato; 
 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e forme di legge; 
 
 

D E L I B E R A 
 

1) Per i motivi di cui in premessa: 
 
- variare il Responsabile del Piano esecutivo di gestione 2015-2017 annualità 2016 dell’Area 
Servizi al territorio e il Responsabile dell’Ufficio Tributi Associato del Nuovo Circondario 
Imolese;  
 
2) Di dare atto che a seguito della modifica della struttura organizzativa i Responsabili 
risultano: 
 
Area Servizi al Territorio: Dott. Angelo Premi  
Area Servizi Amministrativi: Dott. Monaco Roberto 
Polizia Municipale: Dott. Stefano Bolognesi 
Ufficio Tributi Associato Nuovo Circondario Imolese: Dott. Monaco Roberto 
Ufficio gestione risorse umane Associato del Nuovo Circondario Imolese: Dott. Walter Laghi 
Sistema Informatico Associato (SIA) del Nuovo Circondario Imolese: Dott. Walter Laghi; 
 
3) di dare atto che tali modifiche hanno decorrenza dal 01/01/2016 e che sono recepite nel 
PEG Provvisorio 2016 (allegato A); 
 

         
all a Peg ENTRATA 
-ESERCIZIO PROVVISORIO 2016.pdf             

all a Peg USCITA TIT 
1-ESERCIZIO PROVVISORIO 2016.pdf          

all a Peg USCITA TIT 
2-ESERCIZIO PROVVISORIO 2016.pdf 

 
 
4) Di dare atto che i Dirigenti nel corso dell’esercizio provvisorio dovranno attenersi alle 
direttive assegnate con Delibera di Giunta Comunale nr. 2  del 14/01/2016 con riferimento alle 
voci di spesa riportate nell’allegato B); 
 

                 
all b. LIMITI SPESA 
ESERCIZIO PROVVISORIO.pdf 

 
Indi;  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

          Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 del 
D.Lgs. 18/08/2000 n.267.  



 4

 

CITTA’ DI CASTEL SAN PIETRO TERME 
Città Metropolitana di Bologna 

 
 

Proposta di deliberazione di Giunta Comunale concernente: 
 

“MODIFICA RESPONSABILI PIANI ESECUTIVI DI GESTIONE PEG 2015-2017 E 
APPROVAZIONE DOTAZIONI FINANZIARIE ESERCIZIO PROVVI SORIO 2016” 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  
 ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  e ss.mm. ed ii. 

( X )  Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica della proposta di deliberazione in 
oggetto. 
( X  ) La proposta di deliberazione in oggetto non comporta riflessi diretti o indiretti  sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. 
 
Castel San Pietro Terme, li 14/01/2016                                 

 Il Dirigente Area Servizi Amministrativi 
                                                                                        Dott. Roberto Monaco   

              ___________________________  
 

 
Il Dirigente Area Servizi al Territorio 

Dott. Angelo Premi 
      

 ____________________________  
 
 

Il Comandante Polizia Municipale 
Dott. Stefano Bolognesi 

      
 __________________________  

 
 

Il  Dirigente Ufficio Tributi  Associato N.C.I. 

Dott. Roberto Monaco 
 

__________________________ 
 

                      

           Il  Dirigente Servizio gestione risorse umane Associato N.C.I. 

Il  Dirigente Servizi informatici e telematici Associato N.C.I. 

         Dott. Walter Laghi 

                              ___________________________ 



 5

 
 

 

COPIA  

 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Presidente                                                                                 Il  Segretario Generale 

     F.to  Fausto Tinti                                                                         F.to d.ssa Cinzia Giacometti    

 

 

 

   

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 

consecutivi ai sensi dell’art. 124 – comma 1 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 a partire dal  02/03/2016 

La presente copia è conforme all’originale. 

 

Lì,  02/03/2016 p. Resp. Affari Istituzionali 

 F.to Claudia Chiusoli 

 ___________________ __ 

 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

 

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, è diventata esecutiva ai sensi 

dell’art. 134 – comma 3 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 il _____________________________ . 

 

 

 Il Funzionario 

   

 _____________ 

 
 

 


